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Rabatmærker eller ikke. Han skulde altsaa 
staa ganske frit med Hensyn til, hvilket 
Kød han vilde have og først i det Øje- 
blik, endeligt Salg finder Sted, præstere 

. Rabatmærkersom en Del af Betalingen. 
Thi det er ikke sikkert, at det er netop 
det Kvantum Kød, der svarer til Rabat- 
mærkerne, der er Tale om, idet Betalingen 
skal præsteres og præsteres enten i KQn7 

I tanter eller Kontanter plus Rabatmærker. 
Og saa maa det være Meningen, naar man 
har anført i Folketingets Udvalg og under 
Forhandlingerne, at der skulde være Maksi- 
malpris kun paa det rationerede Kød, at for 
det Kvantum, som der præsteredes Rabat- 
mærker for, skulde Prisnedsættelsen sættes, 

. i Forhold til Maksimalprisen, altsaa Rabat- 
mærkerne skal beregnes i Forhold til Maks- 
imalprisen. For det Kød, for hvilket der 
ikke var præsteret Rabatmærker, skulde 
der altsaa efter denne Ordning ikke 
gælde Maksimalpris. Heroverfor .)홢 er der 
anført, hvad det ærede Medlem, som 
er Venstres Ordfører, har anført, en 

I I Indvending, som jeg ogsaa har hørt fra 
administrativ Side angaaende dette Spørgs- 
maal, at naar saadant var Tilfældet., kunde 
man befrygte, at de handlende, som Væ- 
sentlig havde deres Kundékreds iblandt de 
Befolkningslag, som maatte antages væ- 
sentligst at maatte nøj es med det ratio- 
ner ede Kvantum, som altsaa ikke vilde 
have Udsigt til desforuden at kunne sælge 
Kød, som var udenfor Rationeringen, maa- 
ske vilde faa vanskeligt ved at købe Kød, 
idet de andre handlende vilde have større 
Mulighed for gennem .deres mere mang- 
foldige Kundekreds at skaffe sig baade 

I ' I . Kød, som var under Rationeringen, og 
I... Kød, som var udenfor den. Hvorvidt dette 

er rigtigt, ved jeg ikke, og det vil sikkert 
ikke være muligt teoretisk at afgøre dét, 
kun Praksis vil kunne bélsere os derom, 
men det er klart, at hvis saädanne Følger 
indtraadte, maatte man søge at afværge 
dem, og saa maatte man søge eventuelt 
at fastsætte eh Maksimalpris. Mulighed 
for Maksimalpris paa Kød i det hele taget 
er overhovedet ikke udelukket ved dette 
Lovforslag, idet Spørgsmaalet om Fast- 
sættelse af Maksimalpris for Kød efter 
Loven af 7. August ligger indenfor Inden- 
rigsmini sterens B einyndigelse, og med Hen- 
syn til Fastsættelse af Maksimalpris be- 
høvede slet ingen Henvendelse til Rigs- 
dagen at have fundet Sted. Men paa det 
Spørgsmaal, som er forelagt mig, kan jeg 
altsaa svarey at den Ordning, som er For- 
udsætningen, er en Ordning med Maksi- 
malpris paa det rationerede Kød, og det 

er den, som, hvis Lovforslaget gennemføres, 
maa forsøges gennemført.', . 

Angaaende de øvrige Bemærkninger, 
navnlig om Afgiftens Størrelse, tror jeg, at 
jeg kan henholde mig til, hvad jeg udtalte 
ved Fremsættelsen af Lovforslaget. Jeg 
har haft det Formaal at tilvejebringe en 
Afgift, som skulde holde denne Ordning 
indenfor Rammerne af den gældende 
Flæskeordning finansielt, og jeg maa an- 
tage, at den samlede Overvejelse, hvori 
Landbrugere af alle Arter og ogsaa af 
forskellige Partier har deltaget, og som har 
givet sig Udtryk i § 2, ikke vil medføre 
nogen Fare for en Overfyldning af Stats- 
kassen. Ogsaa indenfor Venstre er der jo 
Folk, som har et godt stort Hjerte for 
Statskassens Tarv, og til dem vil jeg sige, 
at den Ordning, som er, foreslaaet i § 2, 
sikkert ikke vil medføre nogen saadan 
Overfyldning, at der for Venstre kan være 
nogen Grund til at foreslaa Afgiften ned- 
sat. Jeg maa da haabe paa, at der overfor 
den ærede Ordfører for Venstre, som jo, ' 
er Talsmand for dette, v i l  staa andre 
finansielle Betragtning er som vil kunne 
bringe Ligevægt til Veje paa dette Omraade. 

Hauch: Til det ærede 10de Medlem 
for 5te Kreds (Holdgaard), som var det 
radikale Partis Ordfører i denne Sag, skal 
jeg sige, at jeg ikke her skal gaa nærmere 
ind paa en Del af de Betragtninger, det 
ærede Medlem fremsatte, idet jeg forud- 
sætter, at Sagen gaar i Udvalg, og at vi 
faar Lejlighed til at behandle dem der. 
Men det ærede Medlem fremkom med en 
Udtalelse, der lød omtrent saadan, at det 
danske Landbrug vilde ryste den Forplig- 
telse af sig, som det havde paataget sig 
ved Flæskemaksimalprisens Ansættelse. Det 
beror paa -en, ganske uhyre Misforstaaelse; 
det danske Landbrug ønsker ikke at ryste 
nogen Forpligtelse af sig i denne Sag, og 
jeg kan tilføje, at det danske Landbrug 
vel nok mere end nogen anden Sam- 
fundsklasse i dette Land b eklager, at den 
ikke fik Lejlighed til at opfylde de For- 
pligtelser, som Maksimalprisen paalagde 
den med Hensyn til Flæsk, og endogsaa 
derudover have en betydelig Flæskeproduk- 
tion. Det er altsaa en Misforstaaelse 
fra det ærede Medlems Side, som jeg 
.gerne straks vil benytte Lejligheden til at 
.imødegaa 

Endvidere rettede det ærede Medlem 
et Spørgsmaal til mig, og den højtærede 
Minister gjorde senere en Bemærkning i 
samme Retning, et Spørgsmaal om, hvor- 
dan V enstre forstod dette Forhold, Tilbudet 


